

نمونه سؤالات امتحانی

هدیه‌های آسمان

داوطلب گرامی؛
سؤال‌های ۱-۱۰
از صفحه‌های ۳۸ تا ۷۱ کتاب
درسی است.

۱- کدام گزینه در مورد زندگی پیامبر (ص) صحیح نیست؟ (توضیح دهید).

(۱) هرگاه مهمانی برای وی می‌آمد، به احترام او از جا برمی‌خاست.

(۲) زمانی که با فقط با بزرگان روبه‌رو می‌شد، در سلام کردن بر آنها پیشی می‌گرفت.

(۳) می‌فرمود: خداوند کسی را که با ترش‌رویی با دیگران دیدار کند دشمن می‌دارد.

(۴) هر که با او سخن می‌گفت، به سخنانش گوش می‌داد تا سخنش پایان یابد.

۲- خداوند در کدام سوره و آیه می‌فرماید: «با مردم به نیکی سخن بگویید»؟

۳- پوشاندن دست‌ها تا مچ ... و هم‌چنین پوشیدن لباس نامناسب که توجّه نامحرمان را جلب کند، ... است.

۴- به ترتیب نام پادشاهانی که با امام علی (ع) و امام حسن مجتبی (ع) و امام حسین (ع) به مخالفت پرداختند، را بنویسید.

۵- درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید.

الف) مسافری که نمازهای چهاررکعتی را شکسته می‌خواند نباید روزه بگیرد.

ب) اگر روزه‌دار بعد از ظهر مسافرت کند روزه‌اش درست است.

ج) اگر مسافر بعد از ظهر به محل سکونتش برسد نمی‌تواند آن روز را روزه بگیرد.

د) کسی که به خاطر مسافرت نتوانسته است روزه بگیرد واجب نیست بعداً قضای آن را به‌جا آورد.

۶- باید چند کیلومتر از محل سکونت خود دور شویم و کم‌تر از چند روز در آن‌جا اقامت کنیم که نمازمان شکسته شود؟

۷- با توجه به حدیث پیامبر اکرم (ص) بالاترین نیکی چه چیزی است؟

۸- «به ترتیب حرم کدام‌یک از امام‌زادگان در شهرهای قم، شیراز و ری است؟

۹- این سخن از کدام امام است؟

«حق کسی که به تو علم می‌آموزد این است که احترامش را نگه داری. در حضور او با دیگران سخن نگویی

و به خوبی به سخنانش گوش فرا دهی.»

۱۰- آیه‌ی «لَوْ كَانَ فِيهِمَا آلَ اللَّهِ لَفَسَدَتَا» مربوط به کدام سوره است؟ معنی آیه را بنویسید.



-۱

پیامبر (ص) با هر کس روبه‌رو می‌شد از بزرگ و کوچک، در سلام کردن بر آن‌ها پیشی می‌گرفت.

-۲

خداوند در سوره ی بقره، آیه‌ی ۸۳ می‌فرماید: «وَقُولُوا لِلنَّاسِ حُسْنًا» یعنی با مردم به نیکی سخن بگویید.

-۳

پوشاندن دست‌ها تا مچ واجب نیست و همچنین پوشیدن هر گونه لباسی که توجه نامحرم را جلب کند، حرام است.

-۴

بعد از پیامبر، معاویه به جنگ با امام علی (ع) که جانشین پیامبر بود، برخاست و بعد از امام علی (ع) فرزندش امام حسن (ع) نیز

با نقشه‌ی معاویه به شهادت رسید. بعد از مرگ معاویه فرزندش یزید به حکومت رسید و امام حسین (ع) در برابر او قیام کرد.

-۵

کسی که به خاطر مسافرت نتوانسته است روزه بگیرد باید پس از ماه مبارک رمضان قضای آن‌ها را به‌جا آورد یعنی به تعداد

روزه‌هایی که روزه نگرفته است، روزه بگیرد. سه جمله‌ی دیگر درست می‌باشند.

-۶

اگر کسی تصمیم داشته باشد جایی برود که از محل سکونتش بیش از ۲۲ کیلومتر فاصله دارد و بخواهد کم‌تر از ۱۰ روز آن‌جا بماند باید نماز شکسته بخواند.

-۷

پیامبر اکرم (ص) می‌فرماید: بالاتر از هر کار نیک، نیکی دیگری است و شهادت در راه خدا بالاترین نیکی است.

-۸

در شهر قم حرم حضرت معصومه (س)، در شهر شیراز یکی از فرزندان امام موسی کاظم (ع) به نام احمد که مشهور به شاهچراغ است و در شهر ری حضرت عبدالعظیم حسنی از نوادگان امام حسن مجتبی (ع) است.

-۹

این حدیث از امام سجاد (ع) است.

-۱۰

معنی آیه: «اگر در آسمان‌ها و زمین، غیر از الله خدایان دیگری بود، آسمان و زمین به هم می‌ریخت.»

مربوط به سوره‌ی انبیا، آیه‌ی ۲۲ می‌باشد.